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RESOLUCIONNo. 2 § 5 O .
(05 DEDICIEMBRE DE 2022)

“POR LA CUAL SE DECLARA DESIERTO ALGUNOS ITEMS DEL PROCESO DE SOLICITUD SIMPLE DE
OFERTA No. 024-5.5.0.2022, EL CUAL TIENE POR OBIJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE
DISPOSITIVOS MEDICOS DE CIRUGIA GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN

LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.”

EL GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E., En uso de sus
atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitucion Politica
Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Decreto 1876 de 1994, la Ordenanza 067 de 1994, los Acuerdos

= dela Junta Directiva No. 00010/2019, 026,/2019, 028/2019, Decretos 370, 377 de 2019 y 0246 del
31 de marzo de 2020 v Resoluciones No. 2945/2019, 3427/2019, 0986/2020, v

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. se adelanté
el proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SOLICITUD SIMPLE
DE OFERTA No. 024- 5.5.0.2022, teniendo en cuenta como marco legal de referencia el Estatuto Interno
de Contratacién del Hospital contenido en los Acuerdo 00010 del 26 de septiembre de 2019 y sus

modificaciones, asi mismo lo dispuesto en el Manual de Contratacién la Resolucién 2945 del 07 de
noviembre de 2019 y sus modificaciones. '

Que el objeto del proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 024-S.5.0.2022 es: “Contratar el suministro de dispositivos médicos

de cirugia general y especialidades afines, que son empleados en |a prestacién de servicios de salud de
los pacientes atendidos en el Hospital Universitario Departamental de Narifo E.S.E."

Que el presupuesto oficial para la contratacién se dispuso en la suma NOVECIENTOS UN MILLONES
QUINIENTOS VEINTIDOS MiL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($901.522.519), incluido IVA y
demas impuestos de ley, costos y gravamenes a que haya lugar para la suscripcion, legalizacién y

ejecucion del contrato. Imputable al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 711 del 01 de
noviembre de 2022,

Que el dia 09 de NOVIEMBRE de 2022, el Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E., publico
el estudio de conveniencia, la solicitud simple de oferta y demas documentos del proceso No. 024-

§.5.0.2022, en la pagina www.hesdenar.gov.co, y 2n el Sistema de Contratacién Publica Colombia
Compra Eficiente (SECOP I1).

Que el dia 18 de noviembre de 2022 a las 3:01 p.m., se realizé la diligencia de apertura de sobres en Ia
que se constatod que se presentaron 4 propuestas,, las cuales se relacionan a continuacién:

Fecha y hora de recepcion: 17 de noviembre de 2022 - 23:02 p.m.
Oferente: COMPANIA ESPECIALIZADA EN IMAGENES
MEDICAS -
CEIMED SAS
Identificacién NIT. 900.833.595-1
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Representante legal :

IVAN DARIC FAJARDO VILLARRAGA

Identificacion Representante Legal’

C.C. 1.075.650.408

No. de folios de propuesta: 157 folies
P. econémica Nro. De Folios Original. 3 folios
| Valor Total: $45.857.000

Medio de presentacion

Correo electrdnico

Garantia seriedad de la oferta No.

14-44-101167224- SEGUROS DEL ESTADO

Observaciones: '

I

N/A

Fecha y hora de recepcion:

18 de noviembre de 2032 — 1314 m.

Oferente:

UCIPHARMA S.A.

identificacién

NIT. 830.070.192-6

Representante legal

MANUEL IGNACIO CAMACHO MONTOYA

Identificacion Representante Legal

C.C. 79.568.251

No. de folios de propuesta: 249 folios
P. econémica Nro. De Folios Original. 8 folios
Valor Total: $159.026.810

Medio de presentacion

Correo electrénico

Garantia seriedad de la oferta No.

WEB- 100232531~ SEGUROS MUNDIAL

Observaciones:

N/A

Fecha y hora de recepcion:

18 de noviembre de 2022 - 12:46 m.

Oferente:

COBO MEDICAL S.A.S.

Identificacion

NIT. 890331949-3

Representante legai

ALFONSO PAYAN RUBIANO

Identificacién Representante Legal

C.C. 79.568.251,

No. de folios de propuesta:

774 Folios y 1 archivo Excel.

P. econémica Nro. De Folios Original.

¢ folios

Valor Total:

$343.427.435

Medio de presentacion

Correo electrénico

Garantia seriedad de la oferta No.

C-100050243- SEGUROS MUNDIAL

Observaciones:

El proponente remite su propuesta en tres correos
que contiene archivos similares, razén por la cual el
sefior Roberto Cesar Hidalgo Espafia identificado
con cedula de ciudadania No. 79.590.262 de
Bogotd, quien asiste a la audiencia en
representacion de COBO MEDICAL S.A.S., solicita se
lenga en cuenta el archivo ONE DRIVE remitido en el
correc enviado a las 12:46 m y en consecuencia

eliminar Jos correos enviados a las 12:41 m y 12:43
m.

Fecha y hora de recepcion:

18 de noviembre de 2022 - 13:19 p.m.

Oferente:

UNION TEMPORAL COMPROMED

identificacion

N/A

Representante legal

VIVIANA DANIELA ORTEGA POZO

Identificacion Representante Legal

C.C. 1.088.652.923
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No. de folios de propuesta: 435 folios
P. econémica Nro. De Folios Original. 38ifolios
Valor Total: $540.624.489
Medio de presentacién Correo electrénico
Garantia seriedad de la oferta No. 41-44-101262290 SEGUROS DEL ESTADO S.AS
Observaciones: N/A

Que, de conformidad con el cronograma contractual, el dia 23 de noviembre de 2022 se publicd el
informe de evaluacién preliminar de los requisitos habilitantes en la que se determiné lo siguiente:

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR.
Proponente REQUISITOS DE REQUISITOS DE | REQUISITOS DE
CAPACIDAD TECNICA CAPACIDAD CAPACIDAD
FINANCIERA JURIDICA

COMPANIA ESPECIALIZADA EN NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
IMAGENES MEDICAS -
CEIMED SAS
UCIPHARMA S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COBO MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL COMPROMED NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Que dentro del término de traslado al informe de evaluacién Yy de subsanacion, el dia 24 de noviembre
de 2022 se presentaron documentos de subsanacién por parte de los oferentes UCIPHARMA S.A., COBO

MEDICAL S.AS. v UNION TEMPORAL COMPROMED, los cuales fueron trasladados a las &reas
competentes,

Que una vez verificados los documentos remitidos por los oferentes se procede realizar la verificacién
de los requisitos para la elaboracién del informe de evaluacién definitivo, donde se determind:

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR.
Proponente REQUISITOS DE CAPACIDAD REQUISITOS DE | REQUISITOS
TECNICA CAPACIDAD | DE CAPACIDAD
FINANCIERA JURIDICA
COMPANIA ESPECIALIZADA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EN IMAGENES MEDICAS -
CEIMED SAS
UCIPHARMA S.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COBO MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL | CUMPLE (ITEM 1,25, 6, 7, 9, 10, CUMPLE CUMPLE
* | COMPROMED 12a23,45a58,63a 71, 81, 83,
85 a 96,99, 101, 106 a 111.)

Que el oferente UNION TEMPORAL COMPROMED cumplié con los requisitos técnicos, juridicos y
financieros, razén por la cual se procedié a evaluar su propuesta econémica y a adjudicar los items (1,2,
5,6,7,9,10,12a 23,452 58,63 a 71, 83, 86,90, 92,99, 110y 111).

Que de conformidad al Comité de Contratacién llevado a cabo el dia 05 de diciembre de 2022, los
miembros del Comité recomiendan a la Gerencia Declarar desiertos los items 3, 4, 11, 24 a 44, 59 a
62,72a80a82,84,85,87289,91,93 3 98, 100 a 109, 112 a 129, conforme lo determinado en el
Manual de Contratacién Resolucién No. 2945 de 2019, sus modificaciones, Capitulo VIl y Solicitud
Simple de Oferta 024. $.8.0. 2022, capitulo 18; causales de declaratoria de desierto, toda vez que las

Conmutador 7332400 * fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co “mail: hudn @hosdenar.gov.co




iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

REPARTAMENTAL DE NARING E.5.E,

ofertas presentadas por los oferentes COMPANIA ESPECIALIZADA EN IMAGENES MEDICAS- CEIMED SAS

-
COBO MEDICAL S.A.S, UCIPHARMA S.A., COBO MEDICAL S.AS. y UNION TEMPORAL COMPROMED, no
cumplieron con los requisitos habilitantes estabiecidos en la solicitud simple de oferta, asi como
aquellos que no fueron cotizados dentro del presente proceso.
En virtud de lo anterior,
RESUELVE |
ARTICULO PRIMERO. - Declarese desierto los items 3, 4, 11, 24 a 44,59 a 62, 72 a 80 a 82, 84, 85, 87
a 89, 91, 93 a 98, 100 a 109, 112 a 129 del procese SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 024-
S.S.O.%022, el cual tiene por objeto el “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE DISPOS]TIVpS WIEDICOS DE
CIRUGIA GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS
DE S@LUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE
NARINO E.S.E.", de conformidad a la parte maotiva de esta providencia.
A contihuacion se relaciona los items a declarar desiertos:
FTEM SSSDL‘;% DESCRIPCION GENERICA DE LA NECESIDAD UNIDAD | CANTIDAD
3 42342007 | CLIP EN TITANIO PLGG7T : UNIDAD 100
4 42312007 | CLIP EN TITANIO PL5G5TF . UNIDAD 700
HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA 7.5*10 Hemostatico de
celulosa oxidada regenerada- hemostasia rapida de 1 a 5 min carboxilo
20,6 (absorcién- Rapida absorcidn 7-14 dias -36% mas rapido)-Tiene
8 42511604 efecto bactericida- estructura teld no tejida en algodon- més denso- se UNIDAD 10
puede suturar gracias a su grosor- mas.resistente a la traccion y
sangrado
MATRIZ HEMOSTATICA DE GELATINA PORCINA - Hemostatico de origen
animal-colageno de piel porcina-Hemostasia en 60 segundos- Accidn:
i1 42311601 adhesién de plaquetas (ayudar a la formacién del coagulo de fibrina)- UNIDAD 10
‘ Absorcién: 3-5 dias en mucosa y 4-6 semanas eh otras estructuras.
24 42312201 gl/J;gg:n)DE POLIESTER QO REF. B412H 0 8886309061 (AGUJA CT- UNIDAD 20
25 42312201 | SUTURA DE POLIESTER O (AGUJA CT1/75CM) UNIDAD 20
26 | 423122041 | SUTURA DE POLIESTER 1 (AGUJA CT1/75CM) UNIDAD 20
27 | 42312201 gl}i‘;ggéﬁ}& POLIESTER 2/0 REF.:BP 523T 0 8886320251 (AGUJA 2 UNIDAD 20
SUTURA DE POLIGLACTINA 0 - 510 con recubrimiento de tricloSan -
28 | 42312201 aguja ahusada 1/2 de 36.4mm- hebra de 90 cm UNIDAD 250
SUTURA DE POLIGLACTINA 1.- 910 con recubrimiento de triclosan -
29 42312201 aguja ahusada 1/2 de 36.4mm- hebra de 70 cm UNIDAD 2000
SUTURA DE POLIGLACTINA 1 -910 con recubrimiento de triclosan -
30 42312201 aguja ahusada 1/2 de 386.4mm- hebra de 20 cm ) UNIDAD 3000
SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 810 con recubrimiento de triclosan -
3 42312201 aguja ahusada 1/2 de 26.0 mm- hebra de 70 cm UNIDAD 250
SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 210 con recubrimiento de triciosan -
32 42312201 aguja ahusada 1/2 de 36.4mm- hebra de 70 cm UNIDAD 700
SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 - 210 con recubrimiento de triclosan -
33 42312201 aguja ahusada 1/2 de 36.4mm- hebra de 90 cm UNIDAD 450
SUTURA DE POLIGLACTINA 3/0 - 810 con recubrimiento de triclosan -
34 | 42312201 | T i ahusada 1,2 de 22.0 mm. hebra de 70 om UNIDAD | 2500 |
SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0 - 210 con recubrimiento de triclosan -
35 | 42312201 | o ja reverso cortante 3/8 de 19.0 mum. hebra de 70 om UNIDAD | 300
SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0 - 10 con recubrimtiento de triclosan -
36 42312201 inhiben colonizacién bacteriana de la sutura durante 7 dias en el UNIDAD 200
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periodo critico de cicatrizacién)- agu;a ahusada 1/2 de 22.0 mm- hebra
de 70 cm
SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0 - 9:1.0 con recubrimiento de triclosan -
37 | 42312201 | ja ahusada 2/2 de 17.0 mm- hebra de 70 em UNIDAD | 20
SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0 - 910 con recubrimiento de triclosan -
38 | 42312201 | euja cortante PRIME 3/8 de 13.0 mm- hebra de 45 o UNIDAD] 20
SUTURA DE POLIGLACTINA 6/0 - 910 con recubrimiento de triclosan -
39 | 2812201 | cuja ESPATULA SABRELOC 1/4 de 8.0 mm- hebra de 45 om UNIDAD | 20

SUTURA DE POLIGLACTINA 7/0- 910 con recubrimiento de triclosan)
40 42312201 | aguja CORTANTE LATERAL EN ESPATULA 3/8 de 6.5 mm-hebra de 45 | UNIDAD 20

tm
41 | 42312201 | SUTURA DE POLIGLECAPRCONE O (AGUJA VLT-1/90CM) UNIDAD 20
42 | 42312201 | SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 (AGUJA VLT-1/70CM) UNIDAD 20
43 42312201 | SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 (AGUJA VLT-1/90CM) UNIDAD 20
44 | 42342201 | SUTURA DE POLIGLECAPRONE 4/0 (AGUJA PS-2/70CM) UNIDAD 20
59 | 42312201 | SUTURA DE POLYDIOXANONE 2/0 (AGUJA SH/70CM) UNIDAD 25
60 42312201 | SUTURA DE POLYDIOXANONE 3/0 (AGUJA SH/70CM) UNIDAD 85
61 | 42312201 | SUTURA DE POLYDIOXANONE 4/0 (AGUJA SH/70CM) UNIDAD 85
62 42312201 | SUTURA DE POLYDIOXANONE 1 (AGUJA XLH/ 120CM) UNIDAD 88
72 42312204 | SUTURA POLIGLACTINA 270 (RAPID) (AGUJA CT-1/90CM) UNIDAD 25
73 42312201 | SUTURA POLIGLACTINA 3/0 ANTIEACTERIAL (AGUJA SH X 70CIV) UNIDAD 25
74 | 42312201 | SUTURA SINTETICA DE ANCLA EN ESPIRAL DE 360°- 1-0 UNIDAD 10

75 | 42142502 | SPINOCAN 18G X 3-1/2"
76 42142502 | SPINOCAN 20G X 3-1/2"
77 42142502 | SPINOCAN 226G X 3-1/2"
78 | 42142502 | SPINOCAN 25G X 3-1/2" UNIDAD 200
79 42142502 [ SPINOCAN 27G X 3-1/2" UNIDAD 1200
80 42311708 | CAMPO DE INCISION CON ANTIMICROBIANG 56cm*450m UNIDAD 200
81 | 42311708 | CAMPO DE INCISION EN U UNIDAD 150
ESPQONJA DE GELATINA PORCINA STANDARD 7*5%1cm - MATERIA

PRIMA COLAGENO DE PIEL PORCINA- ABSOREBIBLE DE 4-6 SEMANAS Y
82 51131810 | DE 2-5 DIAS EN MUCOSA- ACCION = ADHESION PLAQUETARIA, - UNIDAD 210

HEMOSTASIA DE 2.5 MIN- SE PUEDE MEZCLAR CON ANTIBIOTICO,
TROMBINA O SOLUCION SALINA.

UNIDAD 199
UNIDAD 200
UNIDAD 400

84 | 42200000 | CATETER TUNELIZADOR 60 CM UNIDAD 10
85 | 42284202 | FIJADOR DE MALLA x 25MM UNIDAD 5
87 | 42322206 | GRAPADORA CIRCULAR X 28MM o 29MM UNIDAD 3
88 | 42322006 | GRAPADORA CIRCULAR X 21MM UNIDAD 3
89 | 42322206 | GRAPADORA CIRCULAR X 25MM UNIDAD 3
91 | 42329906 sﬁgﬁg)GA PARA GRAPADORA CURVA (RESECCION ANTERIOR BAJA DE UNIDAD 2
RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm TEJIDO
93 | 42322206 EXTRAGRUESO UNIDAD 10
94 | 42322206 | RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm TEIDO GRUESO UNIDAD 15
95 | 42322206 | RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm TEJIDO MEDIO UNIDAD 25
96 | 42322206 | RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm VASCULAR UNIDAD 10
97 | 42322208 | GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE LINEA DE GRAPAS) UNIDAD 10
98 | 42322206 zgi}l\:igi)ﬂ\ PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE LINEA DE UNIDAD &0
- 100 | 42295513 | MALLA DE BAJA DENSIDAD 20 X 30CM UNIDAD 7
101 | 42295513 | MALLA DE POLIPROPILENO Y/0 PROLENE 15 X 15CM UNIDAD 20
102 | 42295513 | MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X 15CW UNIDAD 20
103 | 42295513 | MALLA DE BAJA DENSIDAD 6 X 11CM UNIDAD 20
104 | 42295513 | MALLA DE BAJA DENSIDAD 15 X 150M UNIDAD 10
105 | 42294924 | TUUERA ENSEAL SUPER JAW NSLXA20L UNIDAD 15
108 | 42294924 | PINZA LIGASURE IMPACT LF4418 . UNIDAD 15
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107 | 42294924 | TIJERA ENSEAL 35 NSLGSC35A UNIDAD 10

108 | 42294934 | PINZA LIGASURE MARYLAND LF1737 UNIDAD 10

109 | 42294924 | TIJERA ARMONICO 23 HARZS UNIDAD

112 | 22295513 g@éﬁ@ ’fANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (44gr/M2) EN 35 TALLAL | |\ =

113 | 42295519 ggbll_gntr;mowm DE MEDIANA DEN_SJQAD (44gr/N2) EN SDTALLAL | = 3

114 | 42295513 | MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (448/2) EN 3D TALLA | 5= 2
XL DERECHA ,
MALLA ANATOMICA DE MEDIANA DENSIDAD (4487/M2) EN 3D TALLA

115 | 42205513 | oA UNIDAD 3

116 | 42295513 ;’Iﬁi\;léﬁ'\w DE POLIPROPILE.NO DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 30 | = -
MALLA DE POLIPROPILENO DE MEDIANA DENSIDAD DE 24GM /M3 :

117 | 42295513 | ye R D=0, IANA Unidad 2

118 | 42295513 zli;%:AMDE POLIPROPILENO DE WEDTANA DENSIDAD DE 44GM/N2 75 | |~ A

119 | 42295513 ;\(MIEEAMDE POLIPROPILENG DE MEDIANA DENSIDAD DE 44GM/M2 15 | |- 2
MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + AGIDO POLIGLICOLICO = :

120 | 42295513 | | ne0GEL EXPANSIELE DE 15 X 200M . Unidad 1
MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENG + ACIDO POLIGLICOLICO = )

121 | 42295513 | |02 0GEL EXPANSIBLE DE 10 X 20CM Unidad 1
WALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO = )

122 | 42295513 | | npOGEL EXPANSIBLE DE 20 X 30CM Unidad i
MALLA ANTIADHERENTE POLIPROPILENO + ACIDO POLIGLICOLICO =

123 | 42295513 | | nROGEL EXPANSIBLE DE 30.5 X 35.6CM UNIDAD 1

124 | 42294924 | PINZA BIPOLAR AVANZADG VOYANT BMM FUSION 5X37 om UNIDAD 3

125 | 42294954 | PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSION'S X 37 om UNIDAD i

126 | 42294954 | PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSION 5 X 44 orm UNIDAD 2

127 | 42294924 | PINZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT MARYLAND FUSIGN 5 X 23em UNIDAD 2

128 | 42294924 | PINZA BIPOLAR AVANZADO, VOYANT FINE FUSION 13,5 om UNIDAD 2

129 | 42294924 | PiNZA BIPOLAR AVANZADO VOYANT OPEN FUSION 20 omn UNIDAD a

ARTICULO SEGUNDO. - Contra ei presente acte administrativo procede recurso de reposicién de

conformidad con el articulo 77 de la ley 80 de 1993 y articulo 76 de Ia ley 1437 de 2011.

ARTICULO TERCERG. - Publiquese el presenta acto administrativo en el SECOP y en la pagina web del
hospital. : ’

ARTICULO CUARTO: La presente resolucion rige a partir de Ia fecha de su expedicion.
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Dada en San Juan de Pasto, el dia 05 de

i

o

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA
1 Getente .

Proyecté: Tania Moreno - Contratista — Oficina Jurhﬁlica Asesor?,"@ka /7

Reviso y Aprobé componente juridico: Amanda.Lugia Lucero - Jefe Oficina Jurigi¢A Wsesora.
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